PliEFFITURA MU CUM, DE PINDAMONHANGABA
aSTADO DE NAO MULO

LEI n.°2 2.554, de 14 de agosto de 1991.

Dispõe sobre concessão de majoração dos

vencimentos e salários dos servidores mu

nicipais e da-  outras providencias.

Dr. Vito Ardito Lerário, Prefeito Municipal, faz saber

que a Cãmara Municipal de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte '
lei:-

Artigo 12 - Ficam majorados em 11,30% (onze virgula '

trinta por cento), a contar de 12 de agosto de 1991, os vencimentos e salários

dos servidores municipais de todas as categorias.

Parágrafo único - O aumento de que trata este artigo

abrange os cargos efetivos e dos de provimento em comissao, as•funções do pes
soai regido pela C.L.T., os estagia-rios, os inativos aposentados pela Prefeitura
e os pensionistas que recebem os benefícios pelos cofres municipais.

Artigo 22 - O anexo I da Lei n2 2.545, de 11.07.91,fi

ca automaticamente corrigido e atualizado, a fim de que os vencimentos e salários
correspondam a-  majoração concedida por esta lei.

Artigo 39 - As despesas decorrentes desta Lei correr
rão por conta das dotações pro-prias do orçamento vigente, que se necessário,po
derao, mediante Decreto Executivo, ser suplementadas.

Artigo 42 - Esta lei entrará em vigor a partir de 12 de
agosto de 1991, revogadas as disposições em contrário.

Pindr onhangalx.  .4 de agosto de 1991.

Dr.

L

Vito Ar'. ito Lerário

Prefeito Municipal

"PALACETE 10 DE JULHO"
RUA DEPUTADO CLARO CÉSAR, 35 — CEP 12400 — PINDAMONHANOADA —3 F.

TELEFONE: PER (0122) 42.3033 — TELEX ($22) 432 PM OR

	Page 1